
OKRESNÝ ÚRAD TREBIŠOV
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Námestie mieru 804/1, 075 01 Trcbišov

: h o d n u t i e

Č íslo sp isu  T rcbišov

OU-TV-OSZP-2023/007291 -007 19. 06. 2023

Rozhodnutie
Verejná vyhláška 

Výrok
Okresný úrad Trebišov, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný správny orgán podľa § 2 ods.3, 
§ 3 ods.l a § 4 ods.l zákona č. 180/2013 o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v spojení s § 5 zákona 525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov, ako príslušný orgán štátnej vodnej správy podľa § 61 zák. NR SR č.364/2004 Z.z. o vodách a 
o zmene zákona SNR č.372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) a ako špeciálny 
stavebný úrad podľa § 120 zák.č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov, v súlade s § 69 stavebného zákona, zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní v platnom znení 
a na základe výsledkov vodoprávneho konania rozhodol takto:

stavebníkovi:

Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s. Košice 
Komenského 50, 042 48 Košice 
IČO: 36570460

p r e d l ž u j e

platnosť vodoprávneho povolenia vydaného Okresným úradom Trebišov, odbor starostlivosti o životné prostredie 
číslo: OU-TV-OSZP-2021/002052-008 zo dňa 07.06.2021
na vodnú stavbu „Trebišov, ul. Tabaková, Štúrová, Kollárová, Bottova, Jablonkova, Tichá -  rekonštrukcia vodovo
du ,“ do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia.

Podmienky rozhodnutia o predĺžení platnosti povolenia na uskutočnenie stavby:
1. Ostatné podmienky povolenia na uskutočnenie vodnej stavby vydaného rozhodnutím Okresného úradu životného 
prostredia Trebišov, odbor starostlivosti o životné prostredie č. OU-TV-OSZP-2021/002052-008 zo dňa 07.06.2021 
zostávajú naďalej v platnosti.
2. Nedeliteľonou súčasťou tohto rozhodnutia je  povolenie na uskutočnenie vodnej stavby vydané rozhod
nutím Okresného úradu životného prostredia Trebišov, odbor starostlivosti o životné prostredie č. OU-TV- 
OSZP-2021/002052-008 zo dňa 07.06.2021.
3. Toto rozhodnutie podľa § 67 ods.2 stavebného zákona stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačalo do dvoch rokov 
odo dňa , kedy nadobudlo právoplatnosť.

D 0 0 1 -n 0 0  ?17fi 13fi Z 7fin?R.?d

II
Il

ll
ll

ll
 

lll 
fr

rs
fl

 
z 

:iA
ir>

 
n\

.\
.7

 
n

za
n

cv
n

z 
i n

n



Odôvodnenie
Listom doručeným dňa 02.05.2023 požiadala Východoslovenská spoločnosť a.s., Komenského 50, 042 48 Košice 
Okresný úrad Trebišov, odbor starostlivosti o životné prostredie, orgán štátnej vodnej správy, o predĺženie platnos
ti vodoprávneho -  stavebného povolenia na vodnú stavbu „Trebišov, ul. Tabaková, Štúrová, Kollárová, Bottova, 
Jablonkova, Tichá -  rekonštrukcia vodovodu “ , ktoré vydal Okresný úrad Trebišov, odbor starostlivosti o životné 
prostredie, dňa 07.06.2021 pod číslom: OU-TV-OSZP-2021/002052-008.
Vo svojej žiadosti VVS a.s. Košice, uviedla, že o predĺženie platnosti vodoprávneho povolenia požiadala z dôvodu 
nedostatku finančných prostriedkov.
Vydané vodoprávne povolenie na predmetnú stavbu podľa § 67 ods.2 stavebného zákona platí dva roky odo dňa, 
keď nadobudlo právoplatnosť. Pred uplynutím tejto lehoty navrhovateľ požiadal o predĺženie jeho platnosti. 
Okresný úrad Trebišov, odbor starostlivosti o životné prostredia, orgán štátnej vodnej správy, posúdil dôvody uvá
dzané navrhovateľom a listom číslo OU-TV-OSZP-2023/007291-004 zo dňa 05.05.2023 oznámil začatie konania 
vo veci predĺženia platnosti vodoprávneho povolenia na uvedenú stavbu účastníkom konania, zúčastneným osobám, 
dotknutým organizáciám a orgánom štátnej správy . Títo mohli svoje námietky uplatniť v lehote 8 dní od doručenia 
oznámenia. V stanovenej lehote nikto z účastníkov konania nevzniesol námietku voči predĺženiu platnosti vodo
právneho povolenia.
Od ústneho konania a miestneho zisťovania orgán štátnej vodnej správy v zmysle § 61 ods.2 stavebného zákona 
upustil, nakoľko pomery staveniska mu boli dobre známe a žiadosť poskytovala dostatočný podklad pre posúdenie 
navrhovanej zmeny.
Po preskúmaní žiadosti a vykonanom vodoprávnom konaní orgán štátnej vodnej správy zistil, že predĺženie platnosti 
predmetného rozhodnutia nie je  v rozpore s vodohospodárskymi záujmami, neohrozuje práva ani právom chránené 
záujmy iných osôb.
Na základe uvedených skutočností orgán štátnej vodnej správy rozhodol tak, ako je  to uvedené vo výrokovej časti 
tohto rozhodnutia.

Správny poplatok vo výške 100 € bol zaplatený podľa zákona č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch, položka 
60a písm.a) bod 1.

Vlastníci susedných pozemkov, budú upovedomení o vodoprávnom povolení formou verejnej vyhlášky zverejnenej 
na:
1. Úradná tabuľa mesta Trebišov
2. Úradná tabuľa Okresného úradu Trebišov
3. Elektronická úradná tabuľa Okresného úradu Trebišov

Rozhodnutie č. OU-TV-OSZP-2023/007291-007 zo dňa 19.06.2023 má povahu verejnej vyhlášky a musí byť vy
vesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli.

Vyvesené d ň a ...............................Zvesené d ň a ..............................

Pečiatka a podpis orgánu, ktorý potvrdzuje vyvesenie a zvesenie rozhodnutia číslo OU-TV-OSZP-2023/007291 -007 
zo dňa 19.06.2023. Doklad o vyvesení a zvesení žiadame predložiť na orgán štátnej vodnej správy.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je  možné podať odvolanie podľa §53 ,§ 54 zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní v 
platnom znení v lehote do 15 dní od doručenia tohto rozhodnutia na Okresný úrad Trebišov, odbor starostlivosti o 
životné prostredie. Včas podané odvolanie má odkladný účinok.
Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.

Rozdeľovník pre Okresný úrad Trebišov :
1. Okresný úrad Trebišov, Nám.mieru, 804/1, 075 01 Trebišov OSŽP - úsek OH, OP
2. Okresný úrad Trebišov, M.R.Štefánika, 1161/184, 075 01 Trebišov Odbor CDaPK

2 / 3



Rozdeľovník pre Okresný úrad Košice:
1. Okresný úrad Košice, Komenského 52, 041 26 Košice, OCDaPK

Rozdeľovník pre Okresné riaditeľstvo policajného zboru v Trebišove :
1. ORPZ TV, okresný dopravný inšpektorát, M.R.Štefánika 2319/180, 075 01 Trebišov

Rozdeľovník pre Východoslovenskú vodárenskú spoločnosť, a.s. Košice :
1. Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., závod Trebišov
2. Ing. Ľudovít Ružinský -  kvalifikovaná osoba
3. Ing.Juraj Mohler - projektant

Ing. Stanislav Bogdányi 
vedúci odboru

In form atívna poznám ka - ten to  dokum ent bol vy tvo rený  e lek tron icky  orgánom  verejnej m oci

IČO: 00151866 Sufix: 10281

Doručuje sa
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.,, Komenského , 042 48 Košice-Západ, Slovenská republika
Mesto Trebišov, M. R. Štefánika 862/204, 075 01 Trebišov, Slovenská republika
Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 040 01 Košice - Staré Mesto, Slovenská republika
SPP - distribúcia, a. s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava, Slovenská republika
Slovák Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava, Slovenská republika
E-MAX INTERNET & 1T s.r.o., Cukrovarská 2, 075 01 Trebišov, Slovenská republika
ANTÍK Telecom s.r.o., Čárskcho 10, 040 01 Košice-Sever, Slovenská republika
MICHLOVSKÝ, spol. s r.o., Letná ,921 01 Piešťany, Slovenská republika

Na vedomie
Okresný úrad Trebišov, M.R.Štefánika 1161/184, 075 01 Trebišov 1 
Okresný úrad Košice, Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Trebišove, Jilemnického 3370/2, 075 01 Trebišov 1 
Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná, 040 01 Košice 1
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trebišove, T.G.Masaryka 13, 075 01 Trebišov 1
Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Trebišove, M. R. Štefánika, 075 01 Trebišov 1
Slovenská správa ciest, Miletičova 19, Bratislava
Obvodný banský úrad v Košiciach, Timonova 23, 041 57 Košice 1
NAFTA a.s., Votrubova 0/1, 821 09 Bratislava 2
Správa ciest Košického samosprávneho kraja, Nám. Maratónu Mieru 1, 040 01 Košice-Staré Mesto

3 / 3
CO
CO

/
'hnrtnutio n n n i.r n n  0 1 7 « -n a  o

U
U

1_ZU
ZčSU

bZU
_Z11/5 

G
M

: 2 
B

S: 3 
III lllllll III


